
Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

CIG: n.a. CUP: n.a. Pratica: DET-193-2022 del: 08/06/2022

Determina: 177 del: 08/06/2022

Tipo di Determina: Senza rilevanza contabile

OGGETTO: Concorso pubblico unificato per esami per n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato 
di cat. C, posizione giuridica C1 - profilo professionale "Istruttore Tecnico" - CCNL Comparto 
Funzioni Locali, di cui n. 1 presso l'Ente di Gestione delle Aree Protette dell'Appennino 
Piemontese e n. 1 presso l'Ente di Gestione delle Aree Protette del Monviso.
Approvazione verbali della Commissione Giudicatrice e presa d'atto dell'esito della procedura 
concorsuale. 

Settore: Funzionario Tecnico 

Referente Istruttoria: cristina.rossi 

Responsabile del procedimento: Andrea De Giovanni

Versione del testo: T_DET-193-2022_3.odt

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità“.

Visto lo Statuto dell’Ente di Gestione del Parco Naturale delle Capanne di Marcarolo approvato 
con D.P.G.R. n. 1 del 8/1/2014.

Visto lo Statuto dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese adottato con 
D.C. n. 19 del 30 aprile 2021.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”.

Visto il vigente CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 21/5/2018.

Richiamata la D.D. n. 278 del 25/11/2021 “Approvazione bando di concorso pubblico per esami 
per n.2 posti a tempo pieno e indeterminato di cat. C, posizione giuridica C1 – profilo professionale 
“Istruttore Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali, di cui n.1 presso l’Ente di Gestione delle 
Aree Protette dell’Appennino Piemontese e n.1 presso l’Ente di Gestione delle Aree Protette del 
Monviso”.

Richiamata la determinazione n. 108 del 23/03/2022 con la quale si è provveduto a nominare la 
Commissione giudicatrice del concorso in oggetto, come di seguito indicato:

 dott. Andrea De Giovanni, Direttore dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino 
Piemontese (prot. APAP n. 2012 del 23/3/2022);

 dott. Luca De Antonis, Funzionario della Regione Piemonte - Direzione Ambiente, Governo 
e  Tutela  del  Territorio  –  Settore  Biodiversità  e  Aree  Naturali  (prot.  APAP n.  1970  del 
23/3/2022);

pratica: DET-193-2022 1/4  determina n. 177 del  08/06/2022

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

 dott.sa Maria Teresa Bergoglio Funzionario tecnico dell’Ente di Gestione delle Aree Protette 
del Po piemontese (prot. APAP n. 1786 del 15/3/2022);

 sig.  Gabriele  Panizza,  Funzionario  tecnico  dell’Ente  di  Gestione  delle  Aree  Protette 
dell’Appennino Piemontese (prot. APAP n. 1895 del 21/3/2022);

 sig.ra Annarita Benzo, Funzionaria amministrativa dell’Ente di Gestione delle Aree Protette 
dell’Appennino Piemontese (prot. APAP n. 1896 del 21/3/2022);

 dott.sa  Cristina  Rossi,  Funzionaria  tecnica  dell’Ente  di  Gestione  delle  Aree  Protette 
dell’Appennino Piemontese (prot. APAP n. 1798 del 15/3/2022), con funzioni di Segretaria 
verbalizzante.

Dato atto che la suddetta Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni concorsuali e ha 
consegnato i verbali  di seguito elencati che si allegano alla presente determinazione per farne 
parte integrante:

 Verbale n. 1 del 16/05/2022 – prot. APAP n. 3627 del 07/06/2022;
 Verbale n. 2 del 07/06/2022 – prot. APAP n. 3628 del 07/06/2022.

Presa visione dei punteggi conseguiti dall’unico candidato presente alla prima prova (scritta), di 
seguito specificato:
 

N. Cognome Nome
Prima 
prova

Seconda 
prova

Terza 
prova

Punteggio 
finale

1 Collet Alessandro 13/30 /// /// ///

Dato atto che le procedure concorsuali si sono concluse in data 7/6/2022 in occasione della prima 
prova scritta in quanto il  candidato presente non ha conseguito il  punteggio minimo di almeno 
21/30 richiesti dal Bando per poter accedere alla seconda prova (teorico-pratica).

Ritenuto  di  procedere  all’approvazione  dei  suddetti  verbali  e  prendere  atto  dell’esito  della 
procedura concorsuale, come sopra descritto.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  58/2022  ad  oggetto:  “Aggiornamento 
dell’individuazione  delle  Unità  Organizzative  Responsabili  dei  procedimenti  e  delle  istruttorie 
previste nell’ambito delle procedure di competenza dell’Ente”.

Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  301/2021  ad  oggetto:  “Assegnazione  di 
incarico di posizione organizzativa “Responsabilità di istruttorie e procedimenti tecnici in campo 
ambientale e di biodiversità facenti capo all’Ente”.

Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  300/2021  ad  oggetto:  “Assegnazione  di 
incarico di posizione organizzativa – Responsabilità di istruttorie e procedimenti amministrativi e 
contabili facenti capo all’Ente”.

IL D I R E T T O R E

Visti il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”.

Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i. “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”.

pratica: DET-193-2022 2/4  determina n. 177 del  08/06/2022

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i. “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”.

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  dell’Ente  di  Gestione  delle  Aree  Protette  dell’Appennino 
piemontese n. 12/2020 “Attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Ente ai sensi dell’art. 15 della 
L.R. n. 19/2009 e s.m.i. al dirigente Andrea De Giovanni”.

In  conformità con gli  indirizzi  e  i  criteri  disposti  nella  materia  del  presente  provvedimento  dal 
Consiglio dell’Ente APAP con propria deliberazione n. 50 del 21 dicembre 2021.

D E T E R M I N A

di approvare i n. 2 verbali dei lavori della Commissione Giudicatrice del  concorso pubblico per 
esami per n.  2 posti a tempo pieno e indeterminato di cat.  C, posizione giuridica C1 – profilo 
professionale “Istruttore Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali, di cui n. 1 presso l’Ente di 
Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese e n. 1 presso l’Ente di Gestione delle Aree 
Protette del Monviso, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante;

di prendere atto del punteggio conseguito dall’unico candidato presente alla prima prova (scritta), 
di seguito specificato:

N. Cognome Nome
Prima 
prova

Seconda 
prova

Terza 
prova

Punteggio 
finale

1 Collet Alessandro 13/30 /// /// ///

di dare atto che le procedure concorsuali si sono concluse in data 7/6/2022 in occasione della 
prima prova (scritta) in quanto il  candidato presente non ha conseguito il  punteggio minimo di 
almeno 21/30 richiesti dal Bando per poter accedere alla seconda prova (teorico-pratica);

di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento all’Ente di gestione 
delle aree protette del Monviso;

di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente di Gestione delle Aree Protette 
dell’Appennino  piemontese  (www.areeProtetteappenninopiemontese.it),  nonché  nel  sito 
istituzionale dell’Ente di Gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013 e s.m.i.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  entro  il 
termine di  60  giorni  dalla  data  di  comunicazione o  piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al 
Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il  termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile.

Allegati:
 Verbale n. 1 del 16/05/2022 – prot. APAP n. 3627 del 7/6/2022;
 Verbale n. 2 del 07/06/2022 – prot. APAP n. 3628 del 7/6/2022.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e ss.m.i.

pratica: DET-193-2022 3/4  determina n. 177 del  08/06/2022

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Il documento digitale è prodotto e conservato nell’applicativo in cloud CIVILIA BUKE ATTI – istanza:  Ente di Gestione 
Delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese - presso il  Polo Strategico Nazionale di CSI Piemonte.

pratica: DET-193-2022 4/4  determina n. 177 del  08/06/2022

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it

	IL D I R E T T O R E
	D E T E R M I N A

